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Vážení občané obce Borovnice,

Uzávěrka příštího čísla

Nová soutěž

Omluva

vítám vás v prvním letním měsíci s novým číslem 

našeho zpravodaje.

Přinášíme opět mnoho důležitých informací a také 

zajímavostí. Jedna velká zajímavost se nám objevila přímo 

v Borovnici. Čtěte dále a vše se dozvíte. Školáčkům a 

studentům se blíží i konec školního roku. Přeji vám všem 

hodně štěstí a úspěchů při zakončení, krásné vysvědčení a 

příjemné těšení se na prázdniny.    

Barbora Čermáková

Příspěvky do příštího vydání zpravodaje Brodík redakce 

přijímá do pondělí 22. června. Způsob příjmu příspěvků je 

popsán v tiráži vedle tohoto článku.

Redakce Brodíku vyhlašuje novou fotografickou soutěž. 

Tentokrát je úkolem vyfotit netradiční pohled na kteroukoli 

část naší obce. Zkuste zachytit obec nebo zajímavost v obci 

z netradičního místa nebo z pohledu, který málokdo zná.

Těšíme se na Vaše snímky, které samozřejmě všechny 

otiskneme a jako obvykle také oceníme.

V minulém čísle zpravodaje se mi před tiskem podařilo 

prohodit strany 12 a 13, takže text ze strany 11 pokračoval na 

straně 13 a poté na straně 12. Pozorní čtenáři si toho jistě 

všimli a snad i pochopili, jak na sebe text správně navazuje. 

Přijměte mou omluvu za tuto chybu, které se budu snažit 

pro příště vyvarovat. Děkuji za pochopení.      Petr Kotera

Redakce úvodem...

zpravodaj 
obce Borovnice

 

www.brodik.wz.cz
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Zprávy Obce Borovnice

Volby do Evropského parlamentu

Pracoviště CzechPOINT

Volby do Evropského parlamentu jsou organizovány ve dnech 5. až 6. června 2009. V obci 

Borovnice je jeden volební okrsek a to v Přestavlkách v budově Obecního úřadu. 

Volby začínají v pátek 5. června 2009 od 14:00 hod do 22:00 hod. a pokračují v sobotu 6. června 

2009 od 8:00 hod do 14:00 hod.

Předsedou okrskové volební komise byla tajnou volbou zvolena paní Jaroslava Urbancová, 

místopředsedou paní Anna Smolová a členy o.v.k. jsou paní Karla Hejcmanová, pan Jaroslav 

Matějka a paní Božena Zálohová. Starosta obce navrhl zapisovatelkou voleb paní Blanku 

Králíkovou, Přestavlky 9.

Volební právo mají všichni občané (voliči) České republiky a občané jiných členských států, kteří 

jsou nejméně 45 dní v evidenci obyvatel. Voliči jsou všichni občané starší 18 let nebo ti, kteří dovršili 

18 let věku dne 6.6.2009. Všichni voliči musí mít při volbě platný občanský průkaz, případně 

cestovní pas.

Pokud jsou mezi občany obce Borovnice voliči, kteří se ze závažných zdravotních důvodů 

nemohou dostavit k volbě do Přestavlk, nahlaste tuto skutečnost starostovi obce nebo předsedovi 

volební komise. Komise vás navštíví a umožní vám volbu doma. 

S případnými dotazy se obracejte na starostu obce, tel. 724 181 346.

Na vědomí všem voličům dává starosta obce.        Karel Urbanec 

Od 1. července 2009 začíná platit zákon, který nařizuje všem obcím zřídit pracoviště 

CzechPOINT. Jedná se o pracoviště, které vám nabídne přímo v kanceláři obecního úřadu získat 

výpisy z obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku, insolvenčního rejstříku, rejstříku trestů, 

katastru nemovitostí, seznamu kvalifikovaných dodavatelů, bodového hodnocení řidiče nebo 

třeba i podání živnostenskému úřadu a podobně. 

Obec nyní čeká na dotaci, za kterou nakoupí vybavení techniky v hodnotě 90 000 Kč. Jedná se o 

počítač, tiskárny, certifikáty a programové vybavení. V obci byli pro toto pracoviště vybráni dva 

pracovníci – Petr Kotera a Martin Kaplan. V současné době se připravuje školení těchto pracovníků. 

Jaká bude provozní doba pracoviště, ukáže zkušební dvouměsíční lhůta, která by měla obci 

napovědět, jaká bude poptávka po službě. O dalších informacích a novinkách budete průběžně 

informováni ve zpravodaji Brodík. 
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Povinné očkování psů

Rekonstrukce je u konce

Dne 12.června 2009 bude v katastru obce Borovnice provedeno povinné očkování psů proti 

vzteklině, psince a paroviróze. Očkování provede pan MVDr. Richard Minařík za 100,- Kč/1 psa.

Termín očkování: Přestavlky 12.6.2009 od 16:00 hod.

Borovnice                          16:30hod.

Rájec                                    17:00hod.

Na vědomí všem chovatelům psů dává starosta obce.  

Karel Urbanec, starosta obce

Téměř u konce je rekonstrukce silnice II/316 do Kostelce. V současnosti probíhají dokončující 

práce – úprava povrchu, značení na silnici, zpevnění krajnic atd. V Přestavlkách, kde byla část 

vynechána, bude provedena úprava povrchu a nové značení. Firma již provedla opravu kanálu na 

křižovatce směrem k Borovnici. V polovině června by mělo dojít k předání a kolaudaci celé stavby.
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Socha ukrývala více než 100 let starý dokument

Zvoneček z Homole

Zrestaurovaná socha Panny Marie z borovnické kapličky v sobě měla více než 100 let ukrytý 

kousek francouzských novin. Tajemství odhalil restaurátor, kterému socha byla předána k opravě. 

Útržky pocházejí z roku 1899 z tehdy údajně velmi prodávaného novinového plátku PETIT 

JOURNAL. Noviny do ní byly zřejmě dány v dílně, kde se přímo do kapličky zhotovovala. Tento rok 

by nám mohl napovědět, kdy se zhruba kaplička stavěla. Obec Borovnice se chce ve spolupráci 

s panem Vilémem Kratochvílem, který nedávno připravoval zvláštní vydání Brodíka, dopátrat 

dalších informací.

Obec Borovnice nechala vyrobit upomín-

kový předmět poutního místa Homol. Jedná se 

o zvonečky různých barev, které na sobě mají 

vyobrazené schodiště a kostel. 

Zvonečky je možné zakoupit na obecním 

úřadě v Přestavlkách za cenu  100 Kč.
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Další informace

Stomatologická lékařská pohotovost

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

06.06. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

07.06. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

13.06. MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

14.06. MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

20.06. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

21.06. MUDr. Dita Bergmanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

27.06. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

28.06. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

04.07. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102

05.07. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

06.07. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

11.07. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

12.07. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

18.07. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

19.07. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

25.07. MUDr. Kateřina Kašková Kvasiny 145 494 596 174

26.07. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

01.08. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

02.08. MUDr. Jana Laubová Poliklinika, Mírové nám 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

Společenská kronika

V měsíci červnu oslaví své významné životní jubileum
 

80 let paní  Ludmila Svobodová  z Přestavlk

83 let paní  Marta Sejkorová  z Přestavlk
 

Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
do dalších let.

Životní jubilea



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Červen 2009 • Strana 7

Poutní místo Homol

Mše v homolském kostele

Vítání léta

Homolské schody 2009

Bohoslužby v kostele Panny Marie Bolestné na Homoli se v tomto měsíci konají ve dnech 

14. června  a  28. června,  vždy od 14:30 hodin.

Obec Borovnice připravila každoroční koncert na přivítání léta se skupinou GEMA. Koncert se 

koná dne 21. června od 14.00 hodin v kostele na Homoli. 

Srdečně zveme všechny příznivce Homole a dobré hudby.

Homolské schodiště je dnes na poutním místě Homol hlavní atraktivitou nevídané hodnoty, 
jelikož v celé Evropě existují jenom dvoje schody takového významu - u nás na Homoli a v Itálii. 
Unikátní sochařskou výzdobu obstarala rodina Hendrichů – významných litomyšlských kameníků. 
Lidská hloupost však zavinila, že nevyčíslitelná kamenná výzdoba schodiště zmizela nebo byla 
zničena. Neměli bychom zůstávat k tomuto faktu lhostejní a měli bychom i naše děti vychovávat 
k tomu, aby si vážily hodnoty těchto památek. Největší přání lidí žijících v okolí Homole je, aby mohli 
světu jednou ukázat toto schodiště v plné kráse tím, že se podaří vrátit na něj všechny původní 
sochy. A tak se obci Borovnice rozhodla pomoci i destinační společnost Orlické hory a Podorlicko a 
spolu s ní se zapojí, jak všichni doufáme, spousta dalších a dalších lidí.

V sobotu dne 22. srpna 2009 se na Homoli bude konat největší kulturně dobročinná akce 
tohoto roku v širokém okolí zvaná HOMOLSKÉ SCHODY. V okolí poutního místa bude připraven 
obrovský den pro děti. Rádi bychom do programu zařadili soutěže, paintball, airsoft, karikaturisty a 
mnoho dalšího. Program bude bez bariér, tudíž pro všechny děti, které přijdou. Tuto akci zastřeší 
paní Vítězslava Klimtová, skvělá pohádkářka, autorka Lexikonu ohrožených druhů strašidel, 
která by měla představit nové homolské strašidlo. Abychom vzdělávali, vyhlásili jsme 
doprovodnou soutěž pro školy „Homolští andělé“. Kromě dětského dne chystáme i tradiční 
jarmark s takovými dobrotami, jako domácí křápanec či chlenské uzeniny. Účastníci si budou moci 
zakoupit tradiční suvenýr, absolvovat speciální prohlídku poutního místa, kterou nikdy jindy 
neuvidí, mohou přijet na kole, ale co víc – na hlavním pódiu bude probíhat skvělý celodenní 
program zakončený nezapomenutelným koncertem Věry Martinové. Akce má již dnes mnoho 
partnerů – město Rychnov nad Kněžnou připravilo speciální prohlídku města „Bylo nás pět“, 
zakončenou v novém pivovaru. Město Dobruška obdobně s prohlídkovým okruhem „Město 
F. L. Věka“. Na Potštejně Vás čekají noční strašidelné prohlídky. Uvidíte infobus - představit se 
přijedou další památky a atraktivní místa regionu, ale i širokého okolí. To a mnoho dalšího Vás čeká 
na Homoli dne 22. srpna 2009. Celý výtěžek akce bude věnován Poutnímu místu. Vstupenky bude 
možné zakoupit již brzy v informačních centrech. Další informace na www.homolskeschody.cz.

Za přípravný výbor Petra Šutová, Kostelec nad Orlicí
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Kultura a volný čas

Kalendář zajímavých akcí v okolí

6.6. sobota - 14:00 hod. DĚTSKÝ DEN (zábava)

Přestavlky - náves Více informací najdete na str. 10.

6.6. sobota - 20:00 hod. COUNTRY BÁL (zábava)

Potštejn - Vochtánka Sobotní večer na Vochtánce bude patřit skupině Špunt.

7.6. neděle - 14:00 hod. RYTÍŘSKÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI (zábava)

Potštejn - Vochtánka Neděle ve westernovém kempu Vochtánka bude patřit opět dětem.

7.6. neděle - 20:00 hod. RECITÁL LUCIE BÍLÉ (koncert)

Rychnov n.Kn. - zámek Účinkují Lucie Bílá a Petr Malásek.

11.6. čtvrtek - 19:30 hod. DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES aneb Zapomenutý čert (divadlo)

Rychnov n.Kn. - divadlo Premiéra pohádkové komedie Jana Drdy o osmi obrazech v podání herců 
Divadelního souboru. Režie Jiří Holý.

11. - 13.6. - čtvrtek až sobota SKOROFESTIVAL TANCE A HUDBY 2009 (zábava, koncert)

Choceň - atrium zámku Ve čtvrtek a pátek taneční část, v sobotu hudební část.

12.6. pátek - 20:00 hod. SLADE  &  THE SWEET (koncert)

Výrava - letní parket Dvojkoncert legendárních kapel. Vstupné 790,- Kč.

19.6. pátek - 20:00 hod. VÍTÁNÍ LÉTA (zábava)

Choceň - park Peliny Vystoupí country kapely Poutníci, Trumf, Kamarádi a další.

20.6. sobota - 13:00 hod. SOUTĚŽ O "POHÁR SDH PŘESTAVLKY" (sport, zábava)

Přestavlky - náves 1. ročník soutěže v klasickém požárním útoku. Více informací na str. 10.

20.6. sobota - 20:00 hod. TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU HYDRA (zábava)

Přestavlky - náves Po skončení hasičské soutěže se koná ve velkém párty stanu taneční 
zábava s rockovou skupinou HYDRA.

21.6. neděle - 14:00 hod. VÍTÁNÍ LÉTA NA HOMOLI (koncert)

Homol - kostel Obec Borovnice připravila každoroční koncert na přivítání léta se skupinou 
GEMA. Srdečně zveme všechny příznivce Homole a dobré hudby.

27.6. sobota - 13:00 hod. LETNÍ SLAVNOST (zábava)

Brumbárov Mikroregion Brodec a obec Krchleby pořádají dne 27. června Letní slavnost 
v Brumbárově, kam jsou v rámci příhraniční spolupráce pozváni i naši polští
přátelé z Gminy Przeworno. Zajištěno je bohaté občerstvení a celodenní
program: ZAYFERUS - show ptačích dravců, mažoretky, Facepainting,
nafukovací hrad, elektročtyřkolky, trampolína, shoď ho!, projížďky kočá-
rem a na poníku, dětský kolotoč, večerní zábava u Brumbárovské
studánky. Vstupné dobrovolné.

28.6. neděle - 14:00 hod. KAČENČINA POHÁDKOVÁ ŘÍŠE (zábava)

Potštejn - Vochtánka Neděle ve westernovém kempu Vochtánka bude patřit opět dětem.

2.7. čtvrtek - 17:00 hod. ZAHÁJENÍ LETNÍ VOLEJBALOVÉ ŠKOLY (sport)

Přestavlky - antukové hřiště Více informací najdete na str. 9.

4.7. sobota - 14:00 hod. I. WESTERNOVÝ DEN RADIA OK (zábava)

Potštejn - Vochtánka Westernová show kovbojů a indiánů, střílení z luku, rýžování zlata...
20:00 hod. slavnostní country večer MAKADAM. 
22:00 hod. Velká noční show - koně v ohni a následné vystoupení AKÁDY a 
hostů. Pořadem provází Míťa Šána.
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Poláčkovo léto 2009 v Rychnově nad Kněžnou

V letošním roce můžete v našem okresním městě v rámci "Poláčkova léta" navštívit tyto akce:
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SDH PŘESTAVLKY 
SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY PŘESTAVLCKÉ

DĚTI A OBČANY NA

který se koná na návsi pøed hospodou v Pøestavlkách

Na programu jsou různé soutěže a hry pro děti o ceny sladké i užitečné, 
chybět nebudou ani požární útoky dětí a mládeže, které budou zárověň

přípravou na vystoupení při soutěži o "Pohár SDH Přestavlky" dne 20. června.

Děti - přijďte si zasoutěžit • Dospělí - zahoďte starosti a pojďte se bavit

v sobotu 6. èervna 2009 od 14.00 hodin

Sbor dobrovolných hasièù Pøestavlky 

Vás srdeènì zve na soutěž

Prezentace družstev bude probíhat od 12:00 do 12:45, zahájení ve 13:00 hod.
Pro případ nevlídného počasí bude k dispozici velký párty stan.

Bude zajištìno kvalitní obèerstvení a tombola. 
Od 20:00 hod. TANEÈNÍ ZÁBAVA v párty stanu se skupinou HYDRA Rock.

v sobotu dne 20. června 2009 od 13:00 hodin
v Pøestavlkách naproti hospodì

O POHÁR SDH PŘESTAVLKY 
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I v roce 2009 bude o prázdninách v Přestavlkách organizována Letní volejbalová škola, jejíž 

jubilejní 10. ročník bude zahájen první dvouhodinovou lekcí dne 2.července 2009 od 17:00 hod.

Škola bude probíhat jako obvykle na antukových kurtech v Přestavlkách pod vedením dvou 

trenérů, a to vždy v pondělí a ve čtvrtek od 17:00hod do 19:00hod.

Školné činí na celé prázdniny 50,- Kč a slouží výhradně na nákup nápojů pro absolventy. Ti, kteří 

se účastní školy poprvé, školné neplatí. Na závěr tréninkového cyklu je připraveno vyhodnocení 

účastníků a ti nejlepší obdrží bavlněné triko s logem volejbalové školy. Všichni účastníci dostanou 

společné foto a vysvědčení z dosažených výsledků při podání míče, příjmu, bloku, smeči a 

celkového zapojení do této zajímavé kolektivní hry. Během prázdnin je organizován minimálně 

jeden turnaj a jeden výkonnostní test.

Očekávána je všechna zdravá mládež a děti od 10 let, kteří pochopí kolektivní pojetí sportu 

a nemají problém se slušným chováním. Volejbalové školy se mohou účastnit i děti a mládež 

z okolních vesnic nebo ti, co v naší obci nebo okolí tráví prázdniny.

Vulgarity a nesportovní chování jsou "odměňovány" zvýšením pohybové zátěže a ti 

nenapravitelní jsou z tréninkového cyklu vyloučeni.  

Sponzorem volejbalové školy v Přestavlkách je obec Borovnice.

Těšíme se na váš zájem a účast. Sportu zdar a volejbalu především.

Jiří Řehák a Karel Urbanec

Sport a volný čas

Letní volejbalová škola 2009

Z dění v obci a okolí

Prázdniny u souseda

Projekt přeshraniční spolupráce DSO Brodec a Gminy Przeworno financovaný z fondů 

mikroprojektů Euroregionu Glacensis z Operačního programu Česká republika – Polská republika.

Na přelomu měsíce dubna a května 2009 proběhlo setkání dětí a mládeže z České republiky, 

oblasti DSO Brodec v Polské Gmině Przeworno. Sedmidenního pobytu se účastnilo 18 dětí a 3 

vedoucí. 15 dětí zajistila Základní škola ve Lhotách u Potštejna a já bych chtěl i touto formou 

poděkovat paní ředitelce Bachmanové za vstřícnou regionální spolupráci. Kolektiv doplnil 

předseda DSO o další tři zájemce z řad školních dětí.

Na Polské straně na naše děti čekalo 20 žáků Základní školy z Przeworna a tři učitelky pověřené 

vedením programu. Vedoucím výměnného pobytu byl p. Leoš Matějus a pomocníky mu byli 
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p. Nožková a p. Štieber. Všichni tři se zhostili nelehkého úkolu velmi dobrým a zodpovědným 
způsobem a patří jim za odvedenou práci veřejné poděkování. I když ani jeden nemá pedagogické 
vzdělání, velmi dobře pochopili smysl tohoto výměnného pobytu a stali se spolutvůrci prvního 
setkání na Polské straně. Věřím, že jejich zkušeností využijeme i při pobytu Polské mládeže poslední 
týden v červenci u nás v regionu DSO Brodec.

Námětem společných setkání není jen zábava ale volnou formou vzájemného kontaktu 
poznávání jazykových odlišností, kulturních památek, zvyků a folkloru, odlišnosti kuchyní atd. Vše 
se zpracovává do společného počítačově upraveného rámce a po sedmi dnech je předkládán 
výstup z celého sedmidenního pobytu.
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Ve velmi krátké době byl mezi mládeží 

smazán ostych z částečné odlišnosti jazyka a 

tam, kde chyběla česká nebo polská slova, byla 

hbitě nahrazena anglickými výrazy. Podle 

předaných dokumentů a závěrečného mítinku 

jsem nabyl přesvědčení, že se výměnný pobyt 

povedl a polská strana se ho s vydatným 

přispěním naši výpravy zhostila velmi dobře.

Myšlenka vzájemného poznání, navléknutá 

na naši a polskou mládež je vykročení správným 

směrem. Po vzájemném vyhodnocení je možné 

v této spolupráci pokračovat a hledat další cesty a průsečíky našich společných zájmů. Aktivity se 

mohou ujmout sami organizace, školy, podnikatelé i jednotlivé obce. DSO Brodec jim bude vždy 

partnerem a rádcem.

Ještě jednou chci poděkovat p. Matějusovi, p. Nožkové, p. Štieberovi a všem dětem které se 

účastnily prvního výměnného pobytu v polské Gmině Przeworno za vzornou reprezentaci našeho 

regionu a České republiky.
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Dne 1. a 2. května pokračoval nastartovaný projekt "Prázdniny u souseda" dvoudenním 

pobytem českých hasičů a doprovodu na hasičském cvičení v Przeworně a vzájemným poznáváním 

společných nebo odlišných způsobů organizování hasičství. 

Soutěže se aktivně zúčastnili hasiči SDH Kostelecké Horky, hasičky SDH Vrbice a družstvo 

mládeže SDH Přestavlky. Jejich vystoupení a předvedení útoků bylo určitě obohacením soutěže a 

celkové vítězství hasičů Kosteleckých Horek bylo třešničkou na dortu při této návštěvě. Další 

přátelská posezení a návštěvy sborů místních strážáků byla v mnohém poučná a přínosná 

i pro naše hasiče. 

Návštěvu našich hasičů u polských přátel podpořila i malá skupina motocyklových nadšenců 

z Borovnice, kteří navštívili Gminu Przeworno na svých dnes již historických strojích po vlastní ose. 

Ujet 150 km s motocyklem Stadion je obdivuhodný výkon a polská strana ho vysoce ocenila. I tato 

hasičská aktivita může pokračovat v dalším a hlubším navazování různé spolupráce s využitím 

možností dalších soutěžních nebo zájmových kontaktů.

Ve dnech 8. až 9. května navštívila Českou republiku, region DSO Brodec, delegace polských 

strážáků. 50 strážáků a jejich doprovod přivezl sám wójt Gminy Przeworno pan Aleksander Bek. 

Program byl první den organizován pracovně a společensky. Polští přátelé navštívili SDH Kostelec 

nad Orlicí, SDH Vrbice, SDH Rájec a SDH Přestavlky, kde jim byla představena technika a zázemí 

sborů a ráječtí hasiči předvedli sportovní útok. Kulturně společenský program zajistili hasiči Vrbice 

při návštěvě otevírání studánky a celý den byl ukončen přátelským posezením při živé hudbě 

v přestavlcké hospodě.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Červen 2009 • Strana 15

zázemí vytvořilo důstojnou kulisu hasičskému umění všech zúčastněných družstev. V tomto klání 
se neztratila ani čtyři družstva polských strážáků, která předvedla velmi dobrý výkon.

I tento dvoudenní program potvrdil správnost výběru vzájemného kontaktu česko-polských 
regionů. Při vzájemných diskuzích mezi vedením DSO Brodec a Gminy Przeworno bylo mimo jiné 
konstatováno, že na obou stranách hranic tvoří hasiči a strážáci neodmyslitelnou a nenahraditel-

Chtěl bych touto cestou poděkovat hasičům Kostelce nad Orlicí, Vrbice, Rájce a Přestavlk za 
vstřícnou pomoc při návštěvě Polských přátel. 

9. května byla polská delegace uvítána na Vrbické rozhledně a po návštěvě poutního místa 
Homol se zúčastnila okrskové soutěže při oslavě 120 let založení SDH Krchleby. Brumbárovské 
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nou organizaci, která v obou regionech vytváří aktivní kulturně, společensky a sportovně zájmovou 
činnost. Pro vedení svazků je to závazek hledání dalších finančních zdrojů na podporu těchto 
aktivit. Všem hasičům a strážákům patří dík za jejich obětavou práci.

Projekt nastartovaný v r. 2009 má pokračování v měsíci červnu 27. 6. 2009 na Letní slavnosti 
v Brumbárově, měsíci červenci od 24. 7. do 30. 7. 2009 výměnným pobytem polské mládeže v re-

gionu DSO Brodec a v měsíci srpnu návštěvou dožínek v Przeworně. Věřím, že to bude důstojné 
vyvrcholení společné spolupráce v r. 2009 mezi DSO Brodec a Gminou Przeworno.   

Na závěr bych chtěl poděkovat panu Piótru Smólkovi z Borovnice za aktivní přístup a osobní 
zájem o celý projekt v jeho přípravě i průběhu. Děkuji.    Karel Urbanec, předseda DSO Brodec
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Druhou květnovou sobotu se konalo hasičské cvičení okrsku č.18, ke kterému patří sbory naší 

obce. Celkovou přípravu tohoto cvičení převzal SDH Krchleby při příležitosti 120. výročí založení 

sboru. Na tomto okrskovém cvičení byla v rámci příhraniční spolupráce, která byla podporována a 

financována přes Mikroregion Brodec z fondů EU, přítomna i družstva hasičů z polského 

Przeworna, kteří přijeli na dvoudenní setkání českých a polských hasičů. 

Zahájení vlastní akce provedl starosta SDH Krchleby ing. Zbyněk Myšák a starosta obce 

Krchleby ing. Myšák st. Následovala vystoupení předsedy Mikroregionu Brodec p. Urbance, 

velitele okrsku p. Sejkory, zástupce hasičů z Polska a nakonec starosty okrsku p. Břečťana, který za 

okrsek poděkoval za mimořádnou přípravu a organizaci hasičům a Obecnímu úřadu z Krchleb i se 

sponzorem Zopos a.s.

Hasičské cvičení okrsku č.18

Rozhodčí soutěže byli p. Michalec Václav, p. Marek František, p. Matějka a p. Sejkora J., 
soustředění výsledků provedl p. Břečtan se zástupkyní SDH Krchleby. Do soutěže byla 
zaregistrována 3 družstva dětská, 3 družstva žen a 19 družstev mužů (v tomto počtu byla přítomna 
4 družstva polských hasičů /straź/). Po ukončení soutěže všech družstev byla uskutečněna další 
soutěž družstev mužů, kteří se přihlásili do soutěže "O pohár starosty obce Krchleby".

Všechna cvičení proběhla dobře organizovaně a v pořádku bez jakýchkoli komplikací. Putovní 
pohár okrsku, který dosud byl u vítězného družstva z Kosteleckých Horek, byl při této soutěži 
předán velitelem SDH Kostelecké Horky p. Šedou do rukou zástupců SDH Vrbice, kteří tuto soutěž
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vyhráli. Při slavnostním vyhodnocení byly předány ceny a navzájem si předali dárky také čeští a 
polští zástupci a sbory. Dort pro polské zástupce předaly spolu s velitelem okrsku děti.

Mimo poděkování za pozvání polských hasičů a také ohodnocení perfektní přípravy v tomto 
nádherném areálu na území Krchleb, je třeba zmínit i zabezpečení několika stánků s různým 
občerstvením, zapojení místních občanů a dobré počasí. Rovněž rozhlasová aparatura a její

obsluha, která o probíhající soutěži podrobně informovala, byla na velmi profesionální úrovni. Na 
závěr bylo pořízeno skupinové foto polských přátel, které je otištěno na přední straně obálky.

Výsledky byly následující: v kategorii mužů zvítězila Vrbice před Kosteleckými Horkami B a třetí 
pohárové místo obsadilo družstvo Rájce A. Z naší obce se dále umístily Přestavlky A na 5. místě,
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Přestavlky B na 10. místě, Borovnice na 11. místě a Rájec B na místě 14. V kategorii žen vyhrály 
Přestavlky před Kosteleckými Horkami a Vrbicí. V kategorii dětí zvítězily Lhoty u Potštejna před 
Vrbicí a Svídnicí. V další soutěži "O pohár starosty obce Krchleby" zvítězil Rájec, který při tom 
předvedl nejrychlejší čas celého dne, před Vrbicí a Kosteleckými Horkami. Ještě zmíním polská 
družstva, která útok prováděla tak, jak je zvykem u nich. Tento způsob útoku je časově náročnější, 

takže jejich družstva ani nemohla dosahovat výsledků srovnatelných s družstvy našimi, přesto 
jedno z polských družstev dokázalo obsadit 7. místo z devatenácti v základní soutěži a 4. místo 
z osmi v soutěži přídavné, což byl vskutku velmi krásný výkon, za který jim právem patřily gratulace.

František Břečťan, starosta okrsku a Petr Kotera 



OKRSKOVÉ CVIČENÍ

BRUMBÁROV 2009


